- 1 -

平成 20 年 11 月６日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル ガ レ ー ジ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ   林  郁

（ Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ・ コ ー ド ４ ８ １ ９ ）

（U R L  h t t p : / / w w w . g a r a g e . c o . j p /）

問い合せ先 取 締 役  経 営 管 理 本 部 長

 櫻井 光太

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ５ ４ ６ ５ － ７ ７ ４ ７

当社子会社（株式会社カカクコム）の配当方針の変更

及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である株式会社カカクコムは、平成20年11月６日開催の同社取締役会におきまして、

配当方針及び平成 21 年３月期の期末配当予想につきまして、別添資料のとおり、修正いたしました

ので、お知らせいたします。なお、当該修正に伴う、当社の業績予想の修正等はありませんので、

念のため申し添えます。

以上

平成２０年１１月６日
各 位

 会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 実

（コード番号：２３７１ 東証第一部）

問い合せ先 上席執行役員管理本部長 平井 裕文

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５８０５－７５１１

配当方針の変更及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成20年11月6日開催の取締役会におきまして、配当方針及び平成21年3月期の期末配当

予想につきまして、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当方針の変更

 当社は、企業価値の長期継続的な創出・向上が株主利益貢献の基本であるとの認識のもと、

株主の皆様への継続的かつ適正な利益還元を経営の重要課題と位置付けております。剰余金の

配当につきましては、業績や経営環境などを勘案したうえで事業年度ごとに決定しておりまし

たが、かかる株主の皆様への利益還元重視の姿勢をより明確にするため、この度、連結配当性

向の目安を毎期15％とすることを決議いたしました。なお、前期の連結配当性向の実績は、9.9％

となっております。

 また、自己株式の取得による利益還元につきましても、企業価値向上へ向けた機動的な資本

政策として、株価の動向や資本効率、キャッシュ・フローの状況等を勘案しつつ適宜検討して

まいります。

２． 平成 21 年 3 月期配当予想の内容

上記方針を踏まえまして、平成 21 年 3 月期期末配当予想を以下のとおり変更いたします。

期末配当金 年間配当金

前回発表予想

（平成 20 年 5 月 27 日）
450 円 450 円

今回修正予想 1,000 円 1,000 円

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 3 月期）
900 円 900 円

 （注）平成 20年 7月 1日付けにて普通株式 1株につき 2株の割合をもって株式分割を行っております。
平成 21 年 3月期期末配当予想については、分割後の株式数で算出しております。また、年間配当
金の前期実績は当該株式分割を考慮すると 450 円となります。

以上

- 2 -